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Katar’ı Bu duruma kim düşürdü

Türkiye'nin, eski Osmanlı hinterlandında diş gösterme isteği ve pragmatizmi dışlayan ümmetçi hem de mezhepçi dış

poltika çizgisi bakın ne işler açıyor! Papaz olmadığımız devlet kaldı mı? Komşularla da bölge devletleriyle de dikkatli

adımlar atılması gereken güçlü küresel unsurlarla da  (Gel de İnönü’yü hatırlama… Ne demişti; “Büyük devletlerle yatağa

girmek ayıyla yatağa girmek gibidir”.) hasmane, tatsız ya da verimsiz ilişkiler bütünüyle karşı karşıyayız. Nereye adım

atsak ayağımıza dolanan bir şeyler var. Erdoğan’ın artık “Davutoğlu” bahanesi de yok şimdi. Doğrudan ve tek başına iş

tutuyor.

KATAR: NERDEN NEREYE

Katar, Osmanlı’dan son kopan Körfez ülkesi (1914). Şimdiki Erdoğan’la kanka olan Emir Al Tani’nin babasının

döneminde, daha yakın zamana kadar laik ve modern Türkiye’ye gıptayla bakan bir küçük devletti Körfez’de. O Katar’da

Büyükelçilik yapan değerli dostum Uğur Ergun’un anılarında güzel sayfalar var. Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet Sezer’in de

ziyarte ettiği Katar’ın yüzü o zaman da Türkiye’ye dönüktü ama modern yüzüyle…

Yakın zaman önce Türkiye, Erdoğan’ın yönelimlerinin sonucu olarak Katar’la askeri işbirliği anlaşması yaptı. Bir de askeri

üs kuruldu bu ülkede. Petrol ve doğal gaz zengini Katar’ın sıcak parası, buna ihtiyacı olan Türkiye'nin iştahını kabartıyordu

ama bu üs neyin nesiydi, anlamak zordu. Çünkü Katar’ın El Kaide’nin finansörü olduğu sır değildi. Dünyada bu üs o

nedenle “Acaba başka türlü amaçlar için eğitimler mi veriliyor?” sorusunu beraberinde getirdi.

PİRİNCİN TAŞINI AYIKLAMAK

Dünkü gelişmeler yepyeni bir tablo çıkardı ortaya. “Tarzan zor durumda” şimdi! Ayıkla pirincin taşını! Tabii biraz öncesi

de var. Trump Erdoğan’ın itelediği Sisi ile sıcak şekilde bir araya geldi. S. Arabistan’la da tarihinin en kapsamlı silah

anlaşmasını imzaladı. Hemen ardından da Mısır, S. Arabistan, Bahreyn, BAE, Yemen’in eş zamanlı açıklamaları geldi

Katar’a karşı. İslam dünyasında Şiilar dışındaki üç köşe taşından Türkiye dışında, Mısır ve S. Arabistan ABD’nin-Batı’nın

arzusununa paralel adım atarak terörü destekleyen Katar’a karşı pozisyon aldı ve Erdoğan ortada kaldı! Tehlikeli

yalnızlığın başka bir yansıması daha…

ARABULUCU OLMAK, GÜVENİLİR İNANILIR OLMAYI GEREKTİRİR

Erdoğan şimdi ne yapacak? Muhtemelen (Ki, sıcak telefon temasları bunu gösteriyor) Katar’la ilişkilerini kesen

devletlerarasında “arabuluculuk” yapamaya çalışacak. Bu nedenle sanırım Katar’a da “itidal” öneriyor ve yine sanırım

Katar bu yüzden kendisiyle diplomatik ilişkilerini kesen devletlere aynı dilden cevap vermiyor, daha yumuşak bir yaklaşım

sergiliyor.

Evet, Erdoğan ne yapacak? “Kanka” pozisyonunda olduğu Al Tani’nin gerekirse emirliğini feda ederek geri çekilmesini ve

Katar’da yeni bir sayfa açılmasını mı isteyecek? Yoksa şimdilik Al Tani’nin Batı’nın ve kendisine karşı tavır alan bölgedeki

partnerlerinin uyarılarına kulak asmasını mı sağlamaya çalışacak?
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Türkiye’nin Mısır, S. Arabistan gibi önemli bölge devletleriyle cepheden karşı karşıya gelmesi nabız atışları için iyiye

alamet değil.

BÖLGENDE DEVRE DIŞISIN

Katar meselesiyle eş zamanlı gelişen Rakka operasyonu da var. Erdoğan’a sadece “bildirmiş” ABD! İyi, yine dua et ki

“bildirmiş”! Türkiye’nin hükümet eliyle düşürüldüğü durum işte bu! Burnunun dibindeki meselede bile devredışı kalıyor,

ama Katar olayında arabulucu olmaya çalışıyor. (Arabulucu olmak da bir itibar meselesi. Dış politikada AKP'ye kadar,

Türkiye hakikaten sözüne güvenilir, itibarlı bir devletti. O yüzden Suriye-İsrail, İran-Irak arasında arabulucu olarak

çağrılıyordu. Şimdi ise güvenilir olmak bir yana, ‘deli’, ‘tehlikeli’ bulunuyor maalesef)

ALMANYA İLE DAHA FARKLI BİR POZİSYON ALINABİLİR

Almanya ile bu süreçte alttan alta süren krizin açığa vurulması ve hatta derinleştirilmesi de Avrupa ile global bir

geçimsizliğin, güvensizliğin, işbirliği olanaklarının tıkanmasının önünü açmaya aday. Almanya’nın geleneksel emperyal

politikalarının sonucudur; Almanya, 12 Eylül’de de darbe karşıtlarına kapılarını açmıştı. Şimdi de geçerli hükümete karşı

darbeyle yönetimi ele geçirmeye çalışan ama faka bastırılan FETÖ mensuplarına kapılarını açıyor. Bunda şaşacak bir şey

yok. Keza, Almanya’nın gizli ya da açık onca yıldır PKK’yı da desteklediği sır değil.

Peki bunlara karşı bir şey yapmayacak mısınız? Tabii yapacaksınız, kendinizi savunacaksınız ve karşılık vereceksiniz

muhatabınıza ama Erdoğan gibi değil. Diplomasinin olanaklarını kullanarak… Bunun yanında gücünüzün yettiği her

şekilde arka planda yapabileceklerinizi açığa düşmeden yaparak… Diplomasi ve arka plan çalışmaları varken neden

açıkça mikrofonlar önünde kavga?! Diplomasi niçin var? Almanya’daki 3,5 milyon vatandaşınızın oradaki konumunu da

zora sokacak ve lehinize olan bir tabloyu da sıkıntıya sokacak adımlar neden? Ayrıca unutmamalı ki Almanya en büyük

ticari partner.

ERDOĞAN’IN DIŞ POLİTİKA İFLASININ EN SOMUT GÖRÜNGÜSÜ

En acısı da ulusal çıkarların zedelenmesi açısından ne biliyor musunuz? Şimdi “Suriye’nin toprak bütünlüğünden” söz

ediliyor! Zaten Suriye’nin toprak bütünlüğü yok muydu siz burnunuzu oraya vekalet unsurlarıyla sokmadan önce? Altı yılı

maddi manevi onca kayıpla ve ülkemiz için bir kriz, Avrupa için de bir tehdit haline gelen mülteci sorunuyla geçirdik.

(Mülteciler Türkiye’nin dengelerini sarstı. Üç büyük kent bir yana, Hatay, Gaziantep, Kilis gibi pekçok kenti alt üst etti. Artık

sosyal çatışmaların gazetelere haber olduğu bir sürece girildi. Ayrıca binlerce mülteci deniz yoluyla Yunanistan’a geçerken

hayatını kaybetti göz yumulduğu için. Bu günah kimin?)

AKP unutsun artık Suriye’nin toprak bütünlüğünü, iyice unutsun. Olan onun gerçekçi olmayan yakışık da almayan kabarık

arzularının sonucunda Türkiye’nin güney sınırlarının tümüyle risk altına girmesidir. Irak gibi, Suriye sınırında da ABD veya

Rusya’nın kontrolünde bir Kürt devletçiği kurulmasıdır. Bunun sorumlusu hesapsızlığıyla evdeki bulgurdan da olan

Erdoğan değil de kimdir?

Durum öyle gösteriyor ki, “Kanka” Al Tani ve Katar da Erdoğan yüzünden ofsayta düştü tıpkı Esad ve Suriye gibi! Ve

korkarım artık hiçbir devlet Türkiye’yle zor yakınlaşır!

TÜRKİYE’NİN DIŞ POLİTİKA VİZYONU İÇİN, İKTİDARI FRENLEMESİ İÇİN MUHALEFETİN SÖZÜ

İyi de bir de işin “muhalefet” boyutu var. Erdoğan’ın karşısındaki “hayır” blokunun ve onun lokomotifi olan CHP’nin bu

olup bitenler karşısında ne söylediğini henüz bilmiyoruz! CHP’nin, Türkiye’nin Erdoğan karşısında ümidi olmak

durumundaki CHP’nin artık Türkiye’nin de, bölge ülkelerinin de, küresel güçlerin de karşısına çok ciddi, güvenilir ve hataları

onaracak bir kadroyla çıkmasının zamanı geldi de geçiyor dış politika açısından. Son olarak Melih Aşık’ın bir önerisi oldu

CHP’ye. Nereye gitsem, en üst, orta ve alt kademelerde parti örgütlerinde CHP’liler uygarca hemen bu konuyu açıyorlar

bana. Ben de artık sıkıldım bu konudan ve şöyle diyorum açıkçası; “Bu konudaki düşüncelerinizi lütfen sayın genel



başkanla paylaşın”. Öyle ya; bu konuya el atacak, neşter vuracak kimse belli. Bir dış politika konseyi mi kurulacak,

“başdanışman” vb. bir tasarrufa mı gidilecek, ne olacaksa olmalı ama bu konuda mutlaka bir şey yapılmalı.
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